[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 836 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de troca das lâmpadas convencionais por lâmpadas de LED na Praça Dr. Jorge Beltrão, próximo ao Terminal Rodoviário, no Centro da cidade.

JUSTIFICATIVA

Moradores da área procuraram por esta vereadora alegando que a Prefeitura realizou a troca das referidas lâmpadas pela extensão do bairro, tendo deixado apenas a área da praça sem contar com tal medida. Assim, a área está mais escura em relação às demais, tornando a região propícia à permanência dos moradores de rua, trazendo, por certo, muita insegurança aos moradores dos arredores.

Sala das Sessões, 26 de junho de 2018.

	Prof.ª Mariléia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

26 de junho de 2018
)